
・受付は先着順、定員になり次第予告なく募集を締め切らせていただきます。
・講義は座学形式で行います。畑の貸し出し、実技実習の予定はありません。
　（ご希望の方は貸農園であるふれあい農園は利用できます。※別途料金要）
※視察研修においてのみ、参加者は別途費用を徴収させていただきます。

申込締切：令和７年３月３日（月）・定員になり次第締め切ります。
・受付完了後、開校式の通知を送付させて頂きます。

受講希望の方は下記申込書に記入の上、JAみえなか各営農振興センターまたは各支店・店まで提出願います。

令和7年度

受講者募集！受講者募集！
募 集
内 容

対 象 者
定 員
受講期間
開催場所
受 講 料
講師予定
申込み先

事 務 局

JAみえなか組合員、又はJAみえなか管内にお住まいの方
50人程度
令和７年４月～令和８年２月（原則毎月第３木曜日）13時30分～15時
JAみえなか　本店３階大会議室／住所：松阪市豊原町1043-1
年会費：3,000円（税込）／テキスト、一部資材代等
JAみえなか営農指導員 他
最寄りの各営農振興センターまたは各支店・店まで
お申し込みください。
営農部園芸特産課　
TEL0598-28-8826　FAX0598-30-5535

JAみえなか組合員、又はJAみえなか管内にお住まいの方
50人程度
令和７年４月～令和８年２月（原則毎月第３木曜日）13時30分～15時
JAみえなか　本店３階大会議室／住所：松阪市豊原町1043-1
年会費：3,000円（税込）／テキスト、一部資材代等
JAみえなか営農指導員 他
最寄りの各営農振興センターまたは各支店・店まで
お申し込みください。
営農部園芸特産課　
TEL0598-28-8826　FAX0598-30-5535 ミーナ

4月

5月

6月

7月

8月

9月

開校式・記念講演

夏野菜（モロヘイヤなど）

夏野菜（キュウリ、ゴーヤ）

秋冬野菜（キャベツ、白菜、ブロッコリー）

秋冬野菜の播種作業

豆類・タマネギなど

10月

11月

12月

1月

2月

イチゴ栽培

視察研修

シイタケ栽培

鳥獣害対策

閉講式・記念講演

カリキュラムの内容は、変更する場合があります。

菜園塾　年間カリキュラム（予定）

みえなか農業協同組合　園芸特産課　行き 令和　   　年　　　月　　　日

事務局受付 受付店
受付日

JAみえなか農業塾「菜園塾」受講申込書

住　　　　　所

（フリガナ）

氏　　　　　名

生　年　月　日 T ・ S ・ H　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日　　

電　話　番　号
（ 携 帯 番 号 ）

（　　　　　　　）

―　　　　　　―
※お預かりした個人情報は受講生名簿として利用し、適正かつ厳密に管理を致します。


